del sistema multidimensional de evaluación y uso pedagógico de los resultados. 

3. ESTRUCTURA DE DESGLOSE DEL TRABAJO (EDT) 

4. INFORME DE EJECUCIÓN FINANCIERA 

El proyecto de inversión 7686 inició la vigencia 2023 con una asignación presupuestal de OCHENTA 
Y CUATRO MIL OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS MONEDA CORRIENTE 
($84.008.875.000 M/cte). 

Durante la vigencia 2023 se realizaron las siguientes modificaciones presupuestales entre proyectos: 

➢ En el mes de junio se realizó un traslado entre proyectos de acuerdo con lo estipulado en la 

Resolución 1971 del 9 de junio de 2023 “Por la cual se efectúan unas modificaciones en el

[...]

De los 479 docentes y directivos docentes que iniciarán la fase II de la convocatoria 2024-I, 317 son 
de doctorado, 147 de maestría y 15 de especialización. 

Por último, siguiendo con la condonación de los créditos otorgados, en el mes de noviembre se 
presentaron a la Junta Administradora del Fondo 3334_12, ciento once (111) solicitudes por valor 
de $1.866.702.744.  

5.3.1.2 Retrasos, Dificultades y Soluciones:  

La meta de formación posgradual (5.000 docentes y directivos docentes) presenta dificultades para 
su cumplimiento, dados varios factores, los principales son: